2

РОССИЙСКАЯ ф е д е р а ц и я
РЕСПУБЛИКА АДЫЕЕЯ

Администрация муниципального образования «Теучежский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ /Г- /г- & № .

а. Понежукай

О Порядке формирования реестра
наиболее коррупционно опасных сфер деятельности органов местного

самоуправления и наиболее коррупциогенных должностей муниципальной
службы в муниципальном образовании «Теучежский район»

В целях реализации Национального Плана противодействия коррупции,
утвержденного Президентом Российской Федерации от 31.07.2008г. № Пр-1568,
во исполнение Федерального закона от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции» и Постановления Администрации муниципального
образования «Теучежский район» от 30.12.2008г. № 181 «Об утверждении Плана
противодействия и профилактики коррупции в муниципальном образовании
«Теучежский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования реестра наиболее
коррупционно опасных сфер деятельности органов местного самоуправления и
наиболее службы вкоррупциогенных должностей муниципальной
муниципальном образовании «Теучежский район».

2. Рекомендовать органам местного самоуправления в муниципальном
образовании «Теучежский район» при разработке муниципального правового акта
о формировании реестра наиболее коррупционно опасных сфер деятельности
органов местного самоуправления и наиоолее коррупциогенных должностей
муниципальной службы использовать прилагаемый Порядок.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации -  управляющего делами Богуса Б.Б.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
ля ф£\

о
О

CL ^

Глава Теучежского района ск

О  о-

ОБЩИЙ
ОТДЕЛ

2 Т.Я. Хут
v " -

Г У

>
К А

%

Утверждён
постановлением Администрации
муниципального образования
«Теучежский район»
от /6. fp. J f6'

2

ПОРЯДОК
формирования реестра наиболее коррупционно опасных сфер деятельности

органов местного самоуправления и наиболее коррупциогенных должностей
муниципальной службы в муниципальном образовании «Теучежский район»

1. Порядок формирования реестра наиболее коррупционно опасных сфер
деятельности органов местного самоуправления и наиболее коррупциогенных
должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Теучежский
район» (далее -  Порядок, муниципальное образование) разработан в целях
локализации и концентрации усилий по противодействию коррупции в
отношении лиц, исполняющих должностные обязанности, в наибольшей мере
подверженные риску коррупционных проявлений, и устанавливает основы
формирования реестра наиболее коррупционно опасных сфер деятельности
органов местного самоуправления в муниципальном образовании (далее -  Реестр
коррупционно опасных сфер деятельности) и реестра наиболее коррупциогенных
должностей муниципальной службы в муниципальном образовании (далее -
Реестр наиболее коррупциогенных должностей).

2. Наиболее коррупционно опасными сферами деятельности органов
местного самоуправления муниципального образования и наиболее
коррупциогенными должностями муниципальной службы могут являться
следующие сферы деятельности и должности муниципальной службы, которые
связаны с:

- непосредственным предоставлением государственных и муниципальных
услуг заявителям;

- осуществлением контрольных и надзорных мероприятий;
- подготовкой и принятием решений о распределении бюджетных средств,

субсидий, межбюджетных трансфертов, а также распределением ограниченных
ресурсов (квоты, участки недр и др.);

- подготовкой и принятием решений, связанных с осуществлением
муниципальных закупок; _ ^

- подготовкой и принятием решений по выдаче лицензий и разрешений;
- осуществлением регистрационных действий;
- подготовкой и принятием решений по целевым программам,

государственным капитальным вложениям и другим программам,
предусматривающим выделение бюджетных средств;

- иными контрольно-разрешительными действиями.

3

3. Реестр коррупционно опасных сфер деятельности и Реестр наиболее
коррупциогенных должностей утверждаются муниципальным правовым актом
органа местного самоуправления муниципального образования «Теучежский
район» с учётом Реестра наиболее коррупционно опасных сфер деятельности
органов местного самоуправления Реестра наиболее коррупциогенных
должностей муниципальной службы согласно приложению к настоящему
Порядку.

4. На основании Реестра коррупционно опасных сфер деятельности и
Реестра наиболее коррупциогенных должностей в органах местного
самоуправления муниципального образования разрабатываются и внедряются
механизмы противодействия потенциальным рискам коррупционных проявлений
и возможным незаконным вознаграждениям за коррупционные действия при
исполнении должностных обязанностей муниципальными служащими.

Заместитель главы администрации -
управляющий делами Б.Б. Богус

Приложение
к Порядку формирования реестра наиболее
коррупционно опасных сфер деятельности
органов местного самоуправления
и наиболее коррупциогенных должностей
муниципальной службы в муниципальном
образовании «Теучежский район»

РЕЕСТР
наиболее коррупционно опасных сфер деятельности органов местного
самоуправления в муниципальном образовании «Теучежский район»

1. Размещение заказов на поставку товаров (выполнение работ, оказание
услуг) для муниципальных нужд.

2. Формирование, исполнение и контроль за исполнением местного бюджета.
3. Управление и распоряжение объектами муниципальной собственности

(здания, строения, сооружения), в том числе по вопросам аренды, безвозмездного
пользования и приватизации этих объектов.

4. Управление и распоряжение земельными участками, находящимися в
муниципальной собственности, и земельными участками, государственная
собственность на которые не разграничена, в том числе по вопросам аренды и
продажи этих участков.

5. Управление и распоряжение муниципальным жилищным фондом, в том
числе по вопросам заключения договоров социального, коммерческого найма, найма
специализированного жилого фонда.

6. Предоставление муниципальных гарантий, бюджетных кредитов,
управление муниципальным долгом.

7. Транспорт и дорожное хозяйство.
8. Строительство и капитальный ремонт.
9. Природно-ресурсное регулирование.
10. Энергетика и жилищно-коммунальный комплекс.
11. Здравоохранение.
12. Образование.
13. Охрана, воспроизводство и регулирование использования биоресурсов.
14. Агропромышленный комплекс.
15. Установление местных налогов и

Заместитель главы администрации
управляющий делами

2

РЕЕСТР
наиболее коррупциогенных должностей муниципальной службы

в муниципальном образовании «Теучежский район»

Глава администрации муниципального образования.
Заместители главы администрации муниципального образования.
Управляющий делами.
Начальник управления, отдела.
Заместитель начальника управления, отдела.

Заместитель главы администрации
управляющий делами Б.Б. Богус

%